ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

/у, и .  М>Л< № SO 9 -/>

г. Грозный

О создании рабочей группы по развитию экспорта продукции
агропромышленного комплекса Чеченской Республики

В целях реализации национального проекта «Международная кооперация
и экспорт» (в части экспорта продукции агропромышленного комплекса) и
достижения плановых показателей регионального проекта «Экспорт продукции
АПК Чеченской Республики»:

1. Создать рабочую группу по развитию экспорта продукции
агропромышленного комплекса Чеченской Республики в составе согласно
приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего полномочия по координации деятельности органов
исполнительной власти Чеченской Республики в сфере сельского хозяйства и
агропромышленного комплекса, ветеринарии, управления государственным
имуществом, природопользования и экологической безопасности.

М.М. Хучиев

»4лОГОТО/('/1о| • Н О soa*  р»б. rjiynnw (J9?>. (01) *>f

2

ию Правительства
спублики

Л М /  №

СОСТАВ
рабочей группы по развитию экспорта продукции агропромышленного

комплекса Чеченской Республики

Закриев
Якуб Салманович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики -  министр сельского хозяйства Чеченской
Республики, руководитель рабочей группы

Садаева
Милана Ахмудовна

заместитель министра сельского хозяйства Чеченской
Республики, заместитель руководителя рабочей группы

Тутуев
Абдул-Бек Майрбекович

директор департамента экономики Министерства сельского
хозяйства Чеченской Республики, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:
Бисултанов
Бадруди Зайндиевич

заместитель министра сельского хозяйства Чеченской
Республики

Жамалдаев
Абдул-Рашид Шаидович

заместитель министра экономического, территориального
развития и торговли Чеченской Республики

Хатуев
Руслан Султанович

начальник Управления ветеринарии Правительства
Чеченской Республики

Осмаев
Муслим Ибрагимович

руководитель Управления Федеральной налоговой службы
по Чеченской Республике (по согласованию)

Хасиев
Хожаахмет Абдулович

заместитель руководителя Северо-Кавказского
межрегионального управления Федеральной службы по
ветеринарному и фитосанитарному надзору (по согласованию)

Г агаев
Ислам Шахманович

руководитель Чеченского регионального филиала
акционерного общества «Россельхозбанк» (по согласованию)

Сабанчаев
Эмди Баудиевич

начальник Чеченского таможенного поста Минераловодской
таможни Северо-Кавказского таможенного управления
Федеральной таможенной службы Российской Федерации
(по согласованию)

Кимаев
Салман Язумхажиевич

президент Союза «Торгово-промышленная палата Чеченской
Республики» (по согласованию)

Цадаев
Ахмед Лом-Алиевич

директор ООО «Грозненский Агрохолдинг»
(по согласованию)

Мехтиев
Магомед-Эмин Леомаевич

генеральный директор ООО «МТК «Стандарт-С»
(по согласованию)

Дергизов
Алихан Рамзанович

генеральный директор ООО «Чеченские Минеральные
Воды» (по согласованию)

Исаев
Шамсуддин Вахаевич

директор ООО «Кемсиш» (по согласованию)

Магомадов
Хамзат Асламбекович

директор ООО «Колос» (по согласованию)